

Rauman seuraparlamentin kokous 16.9. 2024 kello 16

Pöytäkirja

1. Puheenjohtaja Janne Koivisto avasi kokouksen kello 16
2. Todettiin läsnäolijat

Janne Koivisto	Puheenjohtaja
Toni Lehtinen	Fera ry
Riku Vahanto	FC Rauma ry
Antti Saarinen	Rauman Lukko ry
Juuso Liukko	Rauman Voimailijat ry
Taru Petäjä	Fudoshin Rauma ry
Lauri Raisto	Rauman Nuorisovaltuusto
Iida Elonen	Rauman kaupunki, liikuntakoordinaattori
Auli Kouru	Rauman kaupunki, liikuntasihtööri
Sauli Ahvenjärvi	Sivistysvaliokunta
Ari Rajamäki	Rauman kaupunki, liikuntatoimenjohtaja
Janne Rantala	Rauman kaupunki, järjestökoordinaattori
Kimmo Kouru	sihtööri
Hanna Muli	Rauman kaupunki, hanketyöntekijä
Ninni Viitanen	Rauman Seudun Työnhakijat ry

3. Maahanmuuttajien kotouttaminen

Hanna Muli kertoi Yhdessä monikulttuurisessa Etelä-Satakunnassa –hankkeesta. Se on Rauman, Eurajoen, Säskylän, Euran ja Huittisten yhteinen hanke.

Rauman kaupungin hallinnoiman hankkeen tavoitteena on vahvistaa ja selkeyttää Etelä-Satakunnan alueella tehtävää kotouttamistyötä sekä tukea alueen kuntia vuoden 2025 alussa voimaan tulevan kotoutumislain kokonaisuudistuksen valmistelussa ja sen tuomissa velvoitteissa.

Kotoutumislain tavoitteena on vahvistaa maahanmuuttajien työllisyyttä ja sitä tukevia valmiuksia, kielitaitoa sekä osallisuutta yhteiskuntaan. Laissa kunnille on säädetty uusia tehtäviä, kuten matalan kynnyksen ohjauksen ja neuvonnan järjestäminen, kotoutumisohjelma sekä monikielinen yhteiskuntaorientaatio.

Hankkeen budjetti on noin 300.000 euroa, josta sisäministeriöstä tulee 90%. Hanke kestää elokuulle 2026 asti. Hannan lisäksi hankkeeseen palkataan toinen hanketyöntekijä. Tavoitteena on muun muassa kartoittaa, kuinka maahanmuuttajat ovat kotoutuneet Rauman seudulle, tarjota suomalainen ja alueen tietopaketti sekä löytää heille mielekästä vapaa-ajantoimintaa.

Ninni Viitanen kertoi hänen kokemuksistaan maahanmuuttajien kanssa. Heitä on paljon asiakkaina eri järjestöissä. Esimerkiksi Suomen Punaisen Ristin Rauman osastolla asiakkaita on 380. Ninni kertoi, että heillä asiakaskunta vaihtuu nopeasti. Esimerkiksi nyt heillä ukrainalaiset ovat kadonneet, mutta tilalle on tullut aasialaisia asiakkaita. SAMK:ssa ulkomaalaisia opiskelijoita on paljon ja heillä on oma mallinsa heidän kotouttamiseensa.

Antti Lukosta kertoi, että heillä maahanmuuttajia on etenkin luistelukoulussa, jossa sadasta osallistujasta 20 on ulkomaalaisia.

Iida kertoi, että harrastekerhossa käy myös paljon maahanmuuttajalapsia. Kommunikaatiossa uudet ohjelmat kuten chat-gpt auttavat paljon.

Juuso kertoi painin kokemuksista, että ukrainalaisilla valmennuskulttuuri on autoritääriempi. Niinpä ohjaajilla on välillä vaikeuksia pitää järjestystä yllä harjoituksissa. Heillä on ukrainalaisia etenkin Laitilan osastolla.

Janne kertoi, että jalkapallossa on paljon maahanmuuttajia mukana niin pelaajina kuin valmentajina. Etenkin nappulaliigan kautta lapsia tulee Pallo-lirojen toimintaan paljon. Maahanmuuttajien on vaikea ymmärtää vapaaehtoisjärjestöjen toimintatapoja. Taru kertoi saman myös judon puolelta. Ukrainassa on ilmeisesti totuttu palkalliseen ammattivalmennukseen.

Riku FC-Raumasta kertoi, että heillä on tarjota aikuisille maahanmuuttajille höntsäfutista.

Kimmo esitti konkreettisena ehdotuksena monikulttuurisen jalkapalloturnauksen järjestämistä ensi kesänä, jossa eri kansakunnista tulisi joukkueita jopa ympäri Suomea. Tällainen on pari kertaa Raumalla järjestettykin Maahanmuuttajien MM-kisojen nimellä.

Yhteenvetona sihteeri toimittaa seurojen yhteystietoja Hannalle sekä muille maahanmuuttajien kotouttamisen kanssa työskenteleville. Hannaan voi olla yhteydessä sähköpostilla hanna.muli@rauma.fi.

4. Peliriippuvuus

Janne Rantala kertoi yleistä tietoa peliriippuvuudesta. Raumalla on laskennallisesti noin tuhat peliriippuvaista, joiden velka on yhteensä 20-50 miljoonaa euroa. Peliongelma koskettaa myös keskimäärin kuutta läheistä. Riskiryhmässä ovat etenkin nuoret miehet ja urheilijat. Peliriippuvuudestaan ovat julkisesti kertoneet ainakin salibandypelaaja Peter Kotilainen ja jääkiekkoilija Pauli Levokari. Kokouksessa päätettiin yhteistyöstä, jossa Marko Jantusen päihderiippuvuusluennon tapaan Kotilainen tai Jantunen yritetään saada Raumalle kertomaan kokemuksistaan urheiluseurojen jäsenille.

Janne R. selvittää, voisiko aiheesta tehdä myös opinnäytetyön, jolloin saataisiin konkretiaa, miten seuroissa ilmiöön kannattaisi reagoida.

Peliriippuvaisten määrä tulee Suomessa kasvamaan, kun Veikkauksen monopoli lakkautetaan. Jo nyt nettipelaaminen muun muassa nettipokeri aiheuttavat suurta kärsimystä peliriippuville. Riippuvuus aiheuttaa myös paljon liitännäisvaikutuksia muun muassa rikollisuutta ja itsemurhia.

Jo ennen luentoakin seurat voivat ottaa kokouksissaan asian esille. Tietoa ja apua ongelmaan saa muun muassa peluuri.fi-palvelusta sekä Porin Sininauha järjestöltä.

5. Sari Ågrenin lasten ja nuorten hyvinvoinnin työryhmästä on tuonut esille etenkin sähkö tupakoinnin lisääntymisongelman Raumalla(kin) sekä muita päihdeasioita

Sari Ågren: "Viime syksynä ilmiönä noussut nuorten (ja jopa lasten) sähkö tupakointi ja nikotiinipussien käyttö ei näytä laantumisen merkkejä. Työryhmä toivoo seuroilta vahvaa puuttumista tähän (kuten päihteiden käyttöön yleensäkin). Ryhmällä olisi mielenkiintoa kuulla, miten suurimmissa seuroissa tehdään ennaltaehkäisevää päihdetyötä ja puututaan päihteiden käyttöön. Seuraava kokouksemme on 17.10. klo 14. Löytyisikö seuraparlamentin kautta joku, joka voisi tulla asiasta kertomaan?

- Työryhmän jäsenten tietoon oli tihkunut epämiellyttävää tietoa joidenkin joukkueiden alaikäisten pelaajien saunailloista/ "kastajaisista", joihin on liittynyt vahvaa painostamista alkoholin käyttöön. Ko. toiminta ei ole ollut kaikkien joukkueessa pelaavien mieleen ja hankalammaksi asian on tehnyt sen, että

mukana ovat olleet myös joukkueen aikuiset. Nämä tapahtuvat saattavatkin olla jo seuran/seurojen tiedossa, mutta luonnollisesti työryhmä on tällaisista tiedoista huolissaan ja toivoo niihin napakkaa puuttumista.

- Työryhmämme ei tiedä, miten paljon seuroissa tehdään mielenterveystyötä (toki tiedostamme että seuratoiminta jo sellaisenaan on mielenterveystyötä). Ehkä asia on teille jo tuttu, mutta työryhmä suosittelee seuroille Mieli ry:n ”Mielen hyvinvointitaidot urheiluvalmennuksessa” verkkomateriaalia hyödynnettäväksi. Se löytyy osoitteesta: <https://mieli.fi/materiaalit-ja-koulutukset/tietoa-mielenterveyden-vahvistamisesta/lapset-ja-nuoret/mielen-hyvinvointitaidot-urheiluvalmennuksessa/#verkkokurssit-valmentajille>. Materiaali on maksuton ja helposti otettavissa käyttöön.
- Työryhmä kiittää viime keväisestä Marko Jantusen luennosta, joka oli hieno ponnistus seuroilta ehkäisevän päihdetyön suuntaan.

Työryhmä toivoo tiiviimpää yhteistyötä seurojen suuntaan ja kuulee mielellään, jos seuroilla on työryhmälle tai ihan yleisesti toiveita seurojen hyvinvointi- ja päihdetyöhön. Mikäli seuraparlamentissa on innokkuutta, työryhmämme olisi mahdollista nimetä myös jäsen.”

Päätettiin palata asiaan seuraavassa kokouksessa. Puheenjohtaja lupasi olla pyynnöstä käytettävissä vierailemaan nuorten hyvinvoinnin HEP-ryhmässä.

6. Järjestöavustukset

Auli kertoi järjestöavustusten poikkeusvuodesta, koska hakuajoja muutetaan. Tänä vuonna perusavustuksia haetaan myös syksyllä lokakuun loppuun mennessä. Hakemukseen kirjataan toiminnot 1.7.-31.12 vuoden 2023 ajalta sekä 1.1.-30.6. vuoden 2024 ajalta. Tilinpäätöstietoja ei tarvitse uudestaan toimittaa. Mutta toteutuneet koulutukset kannattaa esittää. Lisätietoja saa soittamalla tai sähköpostilla Auli Kourulta. Myös kohdeavustukset siirtyvät haettavaksi kerran vuodessa.

Janne R. kertoi kaupungin muista avustusmuodoista. Näistä saa tarkempaa tietoa tulemalla 1.10. klo 16 järjestöiltaan. Kaupungilla on lisäksi urheiluseuroille sopivina avustuksina hankeavustukset ja kevytavustukset. Hankeavustuksiin on varattu 100.000 euroa ja niissä omarahoitus on vain 10%. Hankeavustusta voi käyttää esimerkiksi omarahoitusosuutena hakiessaan jotain muuta valtakunnallista avustusta. Tälle vuodelle rahaa on jäljellä vielä 80.000

€. Kevytavustuksiin on varattu 12.000€ ja niitä voi saada maksimissaan 1000€. Esimerkkinä Janne kertoi näitä annetun lasten konsertin järjestämiseen ja boccia-palloihin.

7. Harrastekerhot

Kaupungin järjestämiin Harrastamisen Suomen mallin kerhoihin on ilmoittautunut noin 400 lasta. Urheiluseuroista ohjaajina toimivat Palo-lirojen, Rauman Urheilijoiden, Lukon ja Rauman Basketin ohjaajat. Uusia seuroja ja ohjaajia otetaan mielellään vastaan. Tuntipalkkana ohjaajalle maksetaan noin 30€.

8. Liikuntapaikkakatsaus

Ari ei voi avata tarkemmin valmistelussa olevien liikuntapaikkainvestointien tilannetta. Lokakuussa esitykset menevät valiokuntiin ja joulukuussa valtuustoon. Seuraparlamentin lokakuun kokouksessa asiaan palataan tarkemmin. Mediassa olleita hankkeita ovat Otanlahden pesäpallokentän kehittämien sekä jäähallin laajentaminen. Viimeksi mainittu vaatii ensiksi kaavamuutoksen. Mietittäväksi voi tulla myös jalkapallokentän uusi paikka, jos jäähallin laajeneminen yltyy sinne asti. Nykyisissä hankkeissa selvitetään lumen säilöntämahdollisuutta Lähdepellolla sekä saadaan valmiiksi Otanlahden tenniskenttä. Otanlahden suojeltua paviljonkia ollaan myös saneeraamassa pätikkäin.

9. Rauman seuraparlamentilla on mahdollisuus pitää kokous Rauman jäähallilla tulevana lauantaina. Janne Koivisto ja Sauli Ahvenjärvi lupasivat ainakin tulla paikalle.

10. Kokous päätettiin kello 17.50